
Pořad bohoslužeb 
od 21. 1. do 28. 1. 2024 

Kontakt: P. Stanislav Tomšíček 

rkfvmyto@gmail.com 

Tel.: 732 513 972 

 
Římskokatolická 

farnost 

Vysoké Mýto 

  

 

neděle 

  21. 1. 

 

 

 

pondělí 
  22. 1. 

 

úterý 

      23. 1. 

 

středa 

      24. 1. 

 

 

 

čtvrtek 

     25. 1. 

 

 

pátek 

      26. 1. 

 

 

sobota 

      27. 1. 

 

 

neděle 

      28. 1. 

3. neděle v mezidobí, Božího slova 

  8:00 – mše sv. Knířov 

 9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince, za farnost 

11:00 – mše sv. Vraclav  

 

 

15:30 – mše sv. penzion 

 

 

 

 

Památka sv. Františka Saleského 

13:15 – bohoslužba slova LDN 

17:30 – 18:00 - adorace ve farní kapli 

18:00 – mše sv. fara 
 

 

 

Svátek Obrácení sv. Pavla 

10:00 – bohoslužba slova Ledax 

18:00 – mše sv. Vraclav 

 

Památka sv. Timoteje a Tita 

15:00 – 16:00 - adorace ve farní kapli 

18:00 – mše sv. fara 

 

 

18:00 – mše sv. fara 

 

 

4. neděle v mezidobí 
  8:00 – mše sv. Slatina 

  9:30 – mše sv. v kostele sv. Vavřince, za Antonína Andrle, rod, DVO 

11:00 – mše sv. Vraclav 

mailto:rkfvmyto@gmail.com


Další oznámení 
Ve středu po mši sv. jste zváni na setkání nad liturgií následující neděle. 

21. 1. bude sbírka na biblický apoštolát. 
 

Zamyšlení 
Ž 23, Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám 

Kdy mohu říci, že nic nepostrádám? 

Mohu to říci, že nic nepostrádám? 

Co se mi zdá, že postrádám? 

Opravdu to postrádám? 

Proč platí, že nic nepostrádám, když Hospodin je můj pastýř? 
Co dostávám od Hospodina, že mohu říci, že nic nepostrádám? 
 

 

Nedělní evangelium Mk 1, 14-20 

 

Neděle Božího Slova. Její slavení vyhlásil papež František v motu proprio Aperuit illis z 30. září 2019, 

kde stanovil že III. neděle liturgického mezidobí má být ve všeobecné církvi věnována „slavení a šíření 
Božího slova a rozvažování nad ním“. Cílem neděle Božího Slova je povzbudit všechny věřící, aby Bible 
nebyla jednou z mnoha knížek v zaprášené domácí knihovně, nýbrž Slovem, jež probouzí naše svědomí. 
Dokument by rád obnovil vědomí o důležitosti Písma svatého v životě věřících, zvláště pak v liturgii, 

která „je staví do živého a trvalého kontaktu s Bohem“. Neděle Božího slova je dobrou příležitostí k nové 
četbě některých církevních dokumentů, zejména úvodů k lekcionáři. Poté v deseti bodech rozvíjí podněty 
ke slavení této neděle. Jelikož „Bůh hovoří ke svému lidu skrze biblická čtení pronášená při liturgii a sám 
Kristus hlásá své evangelium“. Dokument rovněž poukazuje na důležitost ticha během liturgické slavnosti, 
neboť „pokud se podpoří rozjímání, umožňuje se Božímu slovu, aby je posluchač přijal do svého nitra“. 
Po těch, kteří ve shromáždění věřících pronášejí Boží slovo, požaduje vatikánská kongregace „zvláštní 

vnitřní i vnější přípravu, obeznámenost s přednášeným textem a nezbytnou praxi v přednesu“. Naléhá 
rovněž na péči o ambon, od něhož zaznívá Boží slovo. 

K lepšímu poznání Písma svatého a jeho místa v liturgii Kongregace pro bohoslužbu a svátosti 
doporučuje organizaci formačních setkání, předcházejících či těsně následujících neděli Božího slova. 
(https://www.radiovaticana.cz/clanek.php?id=32078) 

https://www.proglas.cz/res/archive/284/073625.pdf?seek=1579874888
http://www.cultodivino.va/content/cultodivino/it/documenti/note/nota-domenica-parola-di-dio/english.html

